ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Наумовское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования правовых актов органов местного самоуправления Наумовского сельского поселения и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 31
Совет Наумовского сельского поселения
 РЕШЕНИЕ

с. Наумовка                                                                                                          15.06.2018    № 25
8 -е собрание   4-го созыва

О внесении изменений   в Решение Совета Наумовского поселения  от 17 марта 2016 года  № 113 «О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 03 апреля 2017 года № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», Закона Томской области от 22 сентября 2017 года № 107-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам противодействия коррупции», законом Томской области от 6 мая 2009 года № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области», рассмотрев протест Прокуратуры Томского района от 27 апреля 2018 года № 14/1-18,
Совет Наумовского сельского поселения  решил:

 1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению   лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов, утвержденное Приложением № 1 к решению Совета Наумовского сельского поселения от 17 марта 2016 года
№ 113 «О предоставлении   лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

-  исключить абзацы 2-4 пункта 4, подпункты «б» и «в» пункта 5, 16;

- подпункт «а» пункта 5 изложить в следующей редакции: «а) в целях рассмотрения вопросов о несоблюдении депутатом, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, о неисполнении им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»;

- изменить нумерацию пунктов 17-19 следующим образом: пункт 17 считать пунктом 16, пункт 18 считать пунктом 17, пункт 19 считать пунктом 18.

2. Внести в Положение о порядке представления  лицами, замещающими муниципальные должности Совета Наумовского сельского поселения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, утвержденное Приложением № 2 к решению Совета Наумовского сельского поселения от 17 марта 2016 года №113 «О предоставлении   лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

- пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Депутат, иное лицо, замещающее муниципальную должность Совета Наумовского сельского поселения (далее - депутат Совета) ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, обязан представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей Губернатору Томской области в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Депутат, лицо, замещающее муниципальную должность, обязаны ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки».

- пункт 5 исключить;

- пункт 7 изложить в следующей редакции: «7.Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных депутатом осуществляется в порядке, установленном Законом Томской области от 06 мая 2009 года N 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области»;

- изменить нумерацию пунктов 6-10 следующим образом: пункт 7 считать пунктом 6, пункт 8 считать пунктом 7, пункт 9 считать пунктом 8, пункт 10 считать пунктом 9.

3. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами, иными лицами, замещающими муниципальные должности Совета Наумовского сельского  поселения, а также соблюдения ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации, утвержденное Приложением № 3 к решению Совета Наумовского сельского поселения от 17 марта 2016 года № 113 «О предоставлении   лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

- наименование изложить следующим образом: «Положение о соблюдении ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации, депутатами, иными лицами, замещающими муниципальные должности в Совете Наумовского сельского  поселения»;

- подпункт «а» пункта 1 исключить;

- изменить нумерацию подпунктов пункта 1 следующим образом: подпункт «б» считать подпунктом «а», подпункт «в» считать подпунктом «б»;

- пункт 7  исключить;

- абзац 1  пункта 8 изложить в следующей редакции: «8. По итогам проверки, проведенной Комиссией в соответствии с подпунктом «а» пункта 1 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:»

- пункт 11 изложить в следующей редакции:

- «11. Хранение дополнительных материалов и письменных пояснений, представленных Депутатами Совета, протоколов заседаний Комиссии и иных документов осуществляется секретарем Комиссии в течение срока полномочий Совета соответствующего созыва.»;

- подпункт «а» пункта 13 исключить.

- изменить нумерацию подпунктов пункта 13 следующим образом: подпункт «б» считать подпунктом «а», подпункт «в» считать подпунктом «б»;

- абзац 1  пункта 14 изложить в следующей редакции: «В запросе, предусмотренном подпунктом «б» пункта 13 настоящего Положения, указываются:».

2. Настоящее решение направить Главе Наумовского сельского поселения для подписания и опубликования в информационном бюллетене Наумовского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Наумовское сельское поселение» (http://www.naumovka.tomsk.ru).

15.06.2018

Тираж 10,   ответственный за выпуск  О.Зубова